(1) c. 1364, (2) c. 1363, (3) c. 136 C.
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nello fuoco de purgatorio colle altre anime de sacerdoti, advenga
che fussi honesto sacerdoto, dello quale tacemo lo suo nome,

FU anche menata essa humile ancilla de Cristo Francesca ad ve-
dere lo Inoco de mieso dello dicto purgatorio. Nello quale non
era fuoco, ma per la divina iustitia ve stavano tre luochi, o vero
era diviso in tre parte grandi. Delli quali uno era pieno de giaccio
fredissimo, l’altro era pieno de pece liquefacta mescolata con oglio
buglientissimo & con certe altre cose penose, et l'altro era pieno de
metallo liquefacto o vero de oro con argento, et era materia chiara.
Et puoi che lanime, le quale stavano nello dicto luoco de socto
et nello fuoco, avevano fornito lo tiempo, per ciascheuno peccato
mortale delli magiori septe anni, & erano (1) gessute della fiamma,
ad poco, como ¢ sopra dicto, venivano in questo luoco de mieso.
Nello quale luoco per divina ordinatione ve stavano trenta & octo an-
geli, li quali pigliavano I'anime che gessivano dello luoco de socto,
& anche Paltre anime, le quale non avevano li molto gravi peccati,
le quale venivano ad purgatorio che erano gessute delli loro cuorpi.
Et 1i dicti gloriosi angeli pigliavano le dicte anime, et quanno le
mectevano in una delli trg parti dicti, & quando ne Paltra, mutan-
dole nelli tre parti ordinati sopradicti; et questo era continuamente
che 'anime erano messe, merse & mutate da uno luoco ad Paltro.
Et 1i dicti ordinati gloriosi angeli quanno pigliavano ’anime, non le
palloctiavano con detratio ad muodo che facevano li demonij, ad
Panime nello inferno, como ¢ dicto nel suo tractato, ma le piglia-
vano gratiosamente, como gloriosi angeli che so, mectendole et mu-
tandole da uno luoco ad altro, como sancti ministri puosti et or-
dinati ad tale exercitio; li quali non erano delli angeli, li quali avevano
custodite I’anime dalla infusione, ma erano altri angeli ordinati sopra
de cio (2).

DISSE anche essa beata dicta, como I'anime, le quali stavano in
questo luoco de mieso, si quelle che erano gessute delli cuorpi
loro, che non avevano facti li magiori peccati, che gessute delli loro
cuorpi ve fuero messe; & si laltre le quale gessivano dello fuoco
dello Inoco de socto, & venivano nello luoco de mieso, per ciasche
peccato mortale ve stavano cinque anni, continuamente messe & mu-
tate, como ¢& dicto. Et cosi quelle anime che fecero li magiori pec-

(1) c. 136D, (2) c. 1374,
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cati, le qualé dal principio fuoro messe nello fuoco, nello luoco de,
socto, advenga che per ciasche peccato mortale ve stessino septe anni,
tamen puoi vengono nello luoco de mieso, & per ciasche peccato
mortale anche stavano in questo luoco de mieso cinque anni; li quali
cinque anni se possono abreviare per li suffragij facti dalle persone
che staco nello mundo, si ad quelle anime le quale gessivano dello
luoco de socto, et si ad I'altre che venivaro dalli loro cuorpi.